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Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя

1
Остаток средств на начало текущего 
финансового года 
Остаток средств на конец текущего 
финансового года
Доходы, всего:
в том числе:
доходы от использования 
собственности,всего
в том числе:
доходы в виде арендной платы от 
использования собственности
доходы от оказания услуг, работ, 
компенсации затрат учреждений, всего
Доходы от оказания платных услуг 
(работ), компенсаций затрат
Доходы от оказания платных услуг 
(работ), компенсаций затрат
Доходы от оказания платных услуг 
(работ), компенсаций затрат
Доходы от оказания платных услуг 
(работ), компенсаций затрат
Доходы от оказания платных услуг 
(работ), компенсаций затрат
в том числе:
доходы от оказания услуг (выполнения 
работ) в рамках муниципального 
задания
Доходы от оказания платных услуг

Код
строки

0001

0002

1000
1100

1110

1200

1210

Код по бюджетной 
классификации РФ

120

120

130

52000000000000000130.

52000000000000000130.0721

52000000000000000130.0730

52000000000000000130.0740

52000000000000000130.0750

130

52000000000000000130.

Аналитиче 
ский код На 2023 текущий 

финансовый год

0,00

0,00

25 735 078,73
0,00

0,00

24 629 392,49

24 139 915,19

398 271,93

63 180,00

7 003,50

21 021,87

24 629 392,49

24 139 915,19

Сумма, рублей

На 2024 первый 
плановый период

0,00

0,00

24 829 553,78
0,00

0,00

24 829 553,78

24 318 287,09

414 586,58

67 392,00

7 263,40

22 024,71

24 829 553,78

24 318 287,09

На 2025 второй 
плановый период

0,00

0,00

25 186 007,35
0,00

0,00

25 186 007,35

24 652 374,84

432 924,82

70 227,00

7 575,05

22 905,64

25 186 007,35

24 652 374,84

За пределами 
планового 
периода



(работ), компенсаций затрат
Доходы от оказания платных услуг 
(работ), компенсаций затрат

52000000000000000130.0721

Доходы от оказания платных услуг 
(работ), компенсаций затрат

52000000000000000130.0730

Доходы от оказания платных услуг 
(работ), компенсаций затрат

52000000000000000130.0740

Доходы от оказания платных услуг 
(работ), компенсаций затрат

52000000000000000130.0750

доходы от оказания платных услуг 1220 130
доходы в виде возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией 
муниципального имущества, 
закрепленного на праве оперативного 
управления

1230 130

иные доходы, которые учреждение 
планирует получить при оказании услуг, 
выполнении работ за плату в рамках 
муниципального задания

1240 130

доходы от штрафов, пеней, иных сумм 
принудительного изъятия, всего

1300 140

в том числе:
доходы в виде штрафов, пеней и 
неустойки за нарушение условий 
контракт(договора)

1310 140

прочие доходы от сумм 
принудительного изъятия

1320 140

безвозмездные денежные 
всего

поступления, 1400 150

Безвозмездные денежные 
текущего характера

поступления 00000000000000000150.

Безвозмездные денежные 
текущего характера

поступления 00000000000000000150.01

Безвозмездные денежные 
текущего характера

поступления 00000000000000000150.02

в том числе: 
целевые субсидии

1410 150

Безвозмездные денежные 
текущего характера

поступления 00000000000000000150.

Безвозмездные денежные 
текущего характера

поступления 00000000000000000150.01

Безвозмездные денежные поступления 00000000000000000150.02

398 271,93 414 586,58 432 924,82

63 180,00 67 392,00 70 227,00

7 003,50 7 263,40 7 575,05

21 021,87 22 024,71 22 905,64

0,00 0,00 0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1 105 686,24 0,00 0,00

164515,25

446 856,00

494 314,99 

1 105 686,24

164 515,25

446 856,00 

494 314,99

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



текущего характера
субсидии на осуществление 
капитальных вложений

1420 150 0,00 0,00 0,00

в том числе:
поступления по доходам в виде 
безвозмездных денежных поступлений 
(пожертвования)

1430 150 0,00 0,00 0,00

субсидии на поступления по доходам в 
виде безвозмездных денежных 
поступлений (гранты)

1440 150 0,00 0,00 0,00

прочие доходы, всего 1500 180 0,00 0,00 0,00
в том числе: 
прочие доходы

1510 180 0,00 0,00 0,00

доходы от операций с активами, всего 1900 0,00 0,00 0,00
в том числе:
поступления по доходам от реализации 
неиспользуемого имущества

1910 440 0,00 0,00 0,00

прочие поступления, всего 1980 X 0,00 0,00 0,00
из них:
увеличение остатков денежных средств 
за счет возврата дебиторской 
задолженности прошлых лет

1981 0,00

•*

0,00 0,00

Расходы, всего 2000 X 25 735 078,73 24 829 553,78 25 186 007,35
в том числе:
на выплаты персоналу, всего

2100 X 19 886 809,99 21 006 254,31 22 011 836,37

Заработная плата 0703.0502270001,111.211. 15 023 162,78 15 952 091,36 16 906 172,33
Социальные пособия и компенсации 
персоналу в денежной форме

0703.0502270001.111.266. 6 000,00 0,00 0,00

Начисления на выплаты по оплате труда 0703.0502270001.119.213. 4 538 807,16 4 817 531,59 5 105 664,04
Заработная плата 0703.0502625511.111.211. 118 529,00 181 744,52 0,00
Начисления на выплаты по оплате труда 0703.0502625511.119.213. 35 795,80 54 886,84 0,00
Заработная плата 0703.7777777777.111.211. 126 355,80 0,00 0,00
Начисления на выплаты по оплате труда 0703.7777777777.119.213. 38 159,45 0,00 0,00
в том числе: 
оплата труда

2110 111 15 274 047,58 16 133 835,88 16 906 172,33

Заработная плата 0703.0502270001.111.211. 15 023 162,78 15 952 091,36 16 906 172,33
Социальные пособия и компенсации 
персоналу в денежной форме

0703.0502270001.111.266. 6 000,00 0,00 0,00

Заработная плата 0703.0502625511.111.211. 118 529,00 181 744,52 0,00
Заработная плата 0703.7777777777.111.211. 126 355,80 0,00 0,00
выплаты компенсационного характера, 2120 112 0,00 0,00 0,00



за исключением фонда оплаты труда
иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда учреждения, для 
выполнения отдельных полномочий 
страховые взносы на обязательное 
пенсионное страхование, на 
обязательное социальное страхование на 
случай временной нетрудоспособности 
и в связи с материнством, на 
обязательное социальное страхование от 
несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний, на 
обязательное медицинское страхование, 
на выплаты по оплате труда работников 
и иные выплаты работникам 
учреждения, всего

2130

2140 19

Начисления на выплаты по оплате труда
Начисления на выплаты по оплате труда

0703.0502270001.119.213.
0703.0502625511.119.213.

Начисления на выплаты по оплате труда 0703.7777777777.119.213.
в том числе:
страховые взносы на обязательное 
пенсионное страхование, на 
обязательное социальное страхование на 
случай временной нетрудоспособности 
и в связи с материнством, на 
обязательное социальное страхование от 
несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний, на 
обязательное медицинское страхование 
на выплаты по оплате труда работников 
учреждения

2141 119

Начисления на выплаты по оплате труда 0703.0502270001.119.213.
Начисления на выплаты по оплате труда 0703.0502625511.119.213.
Начисления на выплаты по оплате труда 0703.7777777777.119.213.
страховые взносы на обязательное 
пенсионное страхование, на 
обязательное социальное страхование на 
случай временной нетрудоспособности 
и в связи с материнством, на 
обязательное социальное страхование от 
несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний, на 
обязательное медицинское страхование

2142 119

0,00

4 61_ 762,41

4 538 807,16

0,00

4 872 418,43

4 817 531,59
35 795,80 54 886,84

0,00

5 105 664,04

5 105 664,04
0,00

38 159,45 0,00 0,00
4 612 762,41 4 872 418,43 5 105 664,04

4 538 807,16 4 817 531,59 5 105 664,04
35 795,80 
38 159.45 

0.00

54 886,84 
0,00 
0,00

0,00
0.00
0,00



на иные выплаты работников
учреждения

...

выплаты по социальному обеспечению и 
иным выплатам населению, не 
связанным с выплатами работникам, 
возникающими в рамках трудовых 
отношений

2150 0,00 0,00 0,00

социальные и иные выплаты населению, 
всего

—  - у ---------------------------------------------------------------

2200 300 0,00 0,00 0,00

социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

2210 320 0,00 0,00 0,00

пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств

2211 321 0,00 0,00 0,00

выплата стипендий, осуществление 
иных расходов на социальную 
поддержку обучающихся за счет средств 
стипендиального фонда

2220 340 0,00 0,00 0,00

на премирование физических лиц за 
достижения в области культуры, 
искусства, образования, науки и 
техники, а также на предоставление 
грантов с целью поддержки проектов в 
области науки, культуры и искусства

2230 350

4
о О О 0,00 0,00

уплата налогов, сборов и иных 
платежей, всего

2300 850 299 509,00 298 985,00 298 461,00

Налоги, пошлины и сборы 0703.0502270001.851.291. 299 509,00 298 985,00 298 461,00
из них:
налог на имущество организаций и 
земельный налог

2310 851 299 509,00 298 985,00 298 461,00

Налоги, пошлины и сборы 0703.0502270001.851.291. 299 509,00 298 985,00 298 461,00
иные налоги (включаемые в состав 
расходов) в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации, а также 
государственная пошлина

2320 852 0,00 0,00 0,00

уплата штрафов (в том числе 
административных), пеней, иных 
платежей

2330 853 0,00 0,00 0,00

безвозмездные перечисления 
организациям и физическим лицам, 
всего

2400 X 0 , 0 0 0,00 0,00

гранты, предоставляемые другим 2410 810 0,00 0,00 0,00



организациям и физическим лицам
взносы в международные организации 2420 862 0,00 0,00 0,00

.платежи в целях обеспечения 
реализации соглашений с 
правительствами иностранных 
государств и международными 
организациями

2430 863 0,00 0,00 0,00

прочие расходы (кроме выплат на 
закупку товаров, работ, услуг)

2500 X 0,00 0,00 0,00

исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по 
возмещению вреда, причиненного в 
результате деятельности учреждения

2510 831 0,00 0,00 0,00

расходы на закупку товаров, работ, 
услуг, всего

2600 X 5 548 759,74 3 524 314,47 2 875 709,98

Работы, услуги по содержанию 
имущества ....... ...

0703.0500425111.243.225.02 494 314,99 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

0703.0502025321.244.310.01 446 856,00 0,00 0,00

Услуги связи 0703.0502270001.244.221. 120 206,40 130 291,20 135 502,80
Коммунальные услуги 0703.0502270001.244.223.0740 7 003,50 7 263,40 7 575,05
Коммунальные услуги 0703.0502270001.244.223.0750 ,2 1  021,87 22 024,71 22 905,64
Работы, услуги по содержанию 
имущества

0703.0502270001.244.225. 221 057,12 230 334,00 230 334,00

Прочие работы, услуги 0703.0502270001.244.226. 1 951 970,69 1 188 102,58 453 348,67
Увеличение стоимости строительных 
материалов

0703.0502270001.244.344. 416 877,24 0,00 0,00

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов однократного 
применения

0703.0502270001.244.349. 110 000,00 114 400,00 118 975,00

Коммунальные услуги 0703.0502270001.247.223.0721 398 271,93 414 586,58 432 924,82
Коммунальные услуги 0703.0502270001.247.223.0730 63 180,00 67 392,00 70 227,00
Прочие работы, услуги 0709.0501325161.244.226. 1 298 000,00 1 349 920,00 1 403 917,00
закупку научно-исследовательских и 
опытно-конструкторских работ

2610 241 0,00 0,00 0,00

в том числе:
закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

2620 242 0,00 0,00 0,00

закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта муниципального 
имущества

2630 243 494 314,99 0,00 0,00



Работы, услуги по содержанию 
имущества

0703.05004251 П .243.225.02 494 314,99 0,00 0,00

J——---------------- J! |рочую закупку товаров, работ и услуг, 
всего

2640 244 5 054 444,75 3 524 314,47 2 875 709,98

Увеличение стоимости основных 
средств

0703.0502025321.244.310.01 446 856,00 0,00 0,00

Услуги связи 0703.0502270001.244.221. 120 206,40 130 291,20 135 502,80
Коммунальные услуги 0703.0502270001.244.223.0740 7 003,50 7 263,40 7 575,05
Коммунальные услуги 0703.0502270001.244.223.0750 21 021,87 22 024,71 22 905,64
Работы, услуги по содержанию 
имущества

0703.0502270001.244.225. 221 057,12 230 334,00 230 334,00

Прочие работы, услуги 0703.0502270001.244.226. 1 951 970,69 1 188 102,58 453 348,67
Увеличение стоимости строительных 
материалов

0703.0502270001.244.344. 416 877,24 0,00 0,00

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов однократного 
применения

0703.0502270001.244.349. 110 000,00 114 400,00 118 975,00

Коммунальные услуги 0703.0502270001.247.223.0721 398 271,93 414 586,58 432 924,82
Коммунальные услуги 0703.0502270001.247.223.0730 63 180,00 67 392,00 70 227,00
Прочие работы, услуги 0709.0501325161.244.226. 1 298 000,00 1 349 920,00 1 403 917,00
расходы на закупку услуг связи 2641 244 Ь20 206,40 130 291,20 135 502,80
Услуги связи 0703.0502270001.244.221. 120 206,40 130 291,20 135 502,80
расходы на закупку транспортных услуг 2642 244 0,00 0,00 0,00
расходы на оплату коммунальных услуг 2643 244 489 477,30 511 266,69 533 632,51
Коммунальные услуги 0703.0502270001.244.223.0740 7 003,50 7 263,40 7 575,05
Коммунальные услуги 0703.0502270001.244.223.0750 21 021,87 22 024,71 22 905,64
Коммунальные услуги 0703.0502270001.247.223.0721 398 271,93 414 586,58 432 924,82
Коммунальные услуги 0703.0502270001.247.223.0730 63 180,00 67 392,00 70 227,00
расходы на аренду 2644 244 0,00 0,00 0,00
расходы на содержание имущества 2645 244 221 057,12 230 334,00 230 334,00
Работы, услуги по содержанию 
имущества

0703.0502270001.244.225. 221 057,12 230 334,00 230 334,00

расходы на оплату прочих услуг и работ 2646 244 3 249 970,69 2 538 022,58 1 857 265,67
Прочие работы, услуги 0703.0502270001.244.226. 1 951 970,69 1 188 102,58 453 348,67
Прочие работы, услуги 0709.0501325161.244.226. 1 298 000,00 1 349 920,00 1 403 917,00
расходы на приобретение основных 
средств

2647 244 446 856,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

0703.0502025321.244.310.01 446 856,00 0,00 0,00



расходы на приобретение материальных 
(запасов

2б18 244 526 877,24 114 100,00 1 18 975,00

Увеличение стоимости строительных 
материалов

0703.0502270001.244.344. 416 877,24 j 0,00 0,00

увеличение сю имосги прочих 
материальных запасов однократного 
применения

0703.050227 0001.244.349. 110 000,00 114 400,00 118 975,00

из них:
капитальные вложения в объекты 
муниципальной собственности, всего

2650 400 0,00 0,00 0,00

в том числе:
приобретение объектов недвижимого 
имущества муниципальным 
учреждением

2651 406 0,00 0,00 0,00

строительство (реконструкция) объектов 
недвижимого имущества 
муниципальным учреждением

2652 407 0,00 0,00 0,00

Выплаты, уменьшающие доход, всего 3000 100 0,00 0,00 0,00
в том числе: 
налог на прибыль

ЗОЮ 0,00 0,00 0,00

налог на добавленную стоимость 3020 0,00 0,00 0,00
прочие налоги, уменьшающие доход 3030 4 о о о 0,00 0,00
Прочие выплаты, всего 4000 X 0,00 0,00 0,00
из них:
возврат в бюджет средств субсидии

4010 610 0,00 0,00 0,00



Раздел 2. Сведения по вы п латам  иа закупки товаров, работ, услуг

* Сумма, рублей

Лге п.п. Наименование показателя Код
строки

Год
начала

закупки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
федерации

Уникальны
и код На 2023 (текущий 

финансовый год)
На 2024 (первый год 
планового периода)

На 2025 (второй 
год планового 

периода)

За пределами 
планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Выплаты на закупку товаров, работ, 

услуг, всего 26000 X 5 548 759,74 3 524 314,47 2 875 709,98

1.1. по контрактам (договорам), 
заключенным до начала текущего 
финансового года без применения 
норм Федерального закона от 5 апреля 
2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных 
нужд" (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2013, N 14, ст. 
1652; 2018, N 32, ст. 5104) (далее - 
Федеральный закон N 44-ФЗ) и 
Федерального закона от 18 июля 2011 
г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц" (Собрание 
законодательства Российской 
Федерации, 2011, N 30, ст. 4571; 2018, 
N 32, ст. 5135) (далее - Федеральный 
закон N 223-ФЗ) <12>

26100 X
О<оо

t

0,00 0,00

1.2. по контрактам (договорам), 
планируемым к заключению в 
соответствующем финансовом году 
без применения норм Федерального 
закона N 44-ФЗ и Федерального закона 
N 223-ФЗ <12>

26200 X 0,00 0,00 0,00

1.3. по контрактам (договорам), 
заключенным до начала текущего 
финансового года с учетом

26300 X 940 694,00 0,00 0,00



требований Федерального закона N
44-ФЗ и Ф едерального закона N 223- 
Ф З <13>

1.3.1 в соответствии с Федеральным 
законом N 44-ФЗ 26310 X 940 694,00 0,00 0,00

из них <10.1>: 26310.1 X 0,00 0,00 0,00
из них <10.2>: 26310.2 X 0,00 0,00 0,00

1.3.2 в соответствии с Федеральным 
законом N 223-ФЗ 26320 X 0,00 0,00 0,00

1.4. по контрактам (договорам), 
планируемым к заключению в 
соответствующем финансовом году с 
учетом требований Федерального 
закона N 44-ФЗ и Федерального 
закона N 223-ФЗ <13>

26400 X 4 608 065,74 3 524 314,47 2 875 709,98

1.4.1. за счет субсидий, предоставляемых на 
финансовое обеспечение выполнения 
государственного (муниципального) 
задания

26410 X 4 161 209,74 3 524 314,47 2 875 709,98

1.4.1.1. в соответствии с Федеральным 
законом N 44-ФЗ

26411 X 4 161 209,74 3 524 314,47 2 875 709,98

1.4.1.2. в соответствии с Федеральным 
законом N 223-ФЗ 26412 X 0,00 0,00 0,00

1.4.2. за счет субсидий, предоставляемых в 
соответствии с абзацем вторым пункта 
1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации

26420 X 446 856,00 0,00 0,00

1.4.2.1 в соответствии с Федеральным 
законом N 44-ФЗ 26421 X 446 856,00 0,00 0,00

1.4.2.2. в соответствии с Федеральным 
законом N 223-ФЗ 26422 X 0,00 0,00 0,00

1.4.3. за счет субсидий, предоставляемых на 
осуществление капитальных вложений 26430 X 0,00 0,00 0,00

из них <10.1>: 26430.1 X 0,00 0,00 0,00
из них <10.2>: 26430.2 X 0,00 0,00 0,00

1.4.4. за счет средств обязательного 
медицинского страхования 26440 X 0,00 0,00 0,00

1.4.4.1. в соответствии с Федеральным 
законом N 44-ФЗ 26441 X 0,00 0,00 0,00

1.4.4.2. в соответствии с Федеральным 
законом N 223-ФЗ 26442 X • 0,00 0,00 0,00

1.4.5. за счет прочих источников 
финансового обеспечения 26450 X 0,00 0,00 0,00



1.4.5.1. в соответствии с Федеральным 
законом N 44-ФЗ 26451 X 0,00 0,00 0,00

из них <10.1 >: 26451.1 X 0,00 0.00 0,00
i: них <10.2>: 26451.2 X 0,00 0,00 0,00

1.4.5.2. ь coin ветствии с Федеральным 
законом N 223-ФЗ 26452 X 0,00 0,00 0,00

'У Итого по кон трактам , планируемым 
к заклю чению  в соответствую щ ем 
финансовом году в соответствии с 
Ф едеральны м  законом N 44-ФЗ, по 
соответствую щ ему году закупки 
<16>

26500 X 4 608 065,74 3 524 314,47 2 875 709,98

в том числе по году начала закупки: 26510 X 4 608 065,74 3 524 314,47 2 875 709,98
2023 год 2023 год 2023 год 4 608 065,74 3 517 351,07 2 868 134,93
2024 год 2024 год 2024 год 0,00 6 963,40 7 575,05

3 И того по договорам, планируемым к 
заклю чению  в соответствующ ем 
финансовом году в соответствии с 
Ф едеральны м  законом N 223-ФЗ, по 
соответствую щ ему году закупки

26600 X 0,00 0,00 0,00

в том числе по году начала закупки: 26610 X 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо учреждения) Анистратенко А.В

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель  Старухина Т В 33422
(должность) (фамилия, инициалы) (телефон)
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